平成３１年３月（第２回）学部・研究科教授会 議事概要

１．日 時  平成３１年３月１３日（水）１３：３０～１４：２５

２．場 所  大会議室

３．出席者  学部・研究科教授会構成員 ２９名

  海外渡航等 ２名

  欠席者  １名

議事に先立ち、前回（平成３１年３月（第１回）学部・研究科教授会）議事要旨（研究科内

用）、議事概要（学外公開用）について確認があり、原案どおり承認された。

４．研究科議題

（１）大学院生の身分異動（案）について

  大学院教務委員長から、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

（２）平成３１年度看護学研究科研究生の入学等（案）について

  大学院教務委員長から、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

（３）平成３０年度看護学研究科科目等履修生（通期・後期）の単位認定（案）について

大学院教務委員長から、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

（４）修士研究計画書の体裁（案）について

  大学院教務委員長から、資料に基づき説明があり、審議の結果、一部修正の上承認された。

（５）新学年ガイダンス（案）について

大学院教務委員長から、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

（６）大学院生 TA、RAに関する FD（案）について

大学院教務委員長から、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

（７）長期履修生（在学生）の申請等（案）について

大学院教務委員長から、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

（８）2020年度大学院募集要項の修正（案）について

大学院入学者選抜委員長から、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認さ

れた。

（９）千葉大学大学院看護学研究科外国人留学生受入れ内規の一部改正（案）について

研究科長から、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

５．学部議題

（１）2020年度３年次編入学学生募集要項（案）の一部変更について

学部入学者選抜委員長から、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認

された。

（２）平成３０年度進級判定について

学部教務委員長から、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

（３）学部生の身分異動（案）について

学部教務委員長から、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

（４）研究生の研究終了（案）について

学部教務委員長から、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

（５）研究生の期間延長（案）について

学部教務委員長から、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

（６）科目等履修生の単位認定（案）について

学部教務委員長から、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

（７）平成３０年度千葉大学看護学部卒業証書・学位記伝達式実施要領（案）について

学部教務委員長から、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

（８）平成３１年度看護学部カリキュラムツリー（案）について

学部教務委員長から、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

（９）平成３１年度看護学部兼担講師の変更（案）について

学部教務委員長から、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

６．報告事項

（１）大学運営会議（２月２８日）について

  研究科長から、資料及び口頭で報告があった。

（２）平成２４年度採択博士課程教育リーディングプログラムの事後評価について

担当教授から、資料に基づき報告があった。

（３）平成３１年度委員会名簿について

研究科長から、資料に基づき報告があった。

（４）平成３０年度末退職教員について

研究科長から、資料に基づき報告があった。

（５）TF候補者の推薦について

大学院教務委員長から、報告があった。

（６）平成３１年度大学院生生活アドバイザーについて

大学院教務委員長から、報告があった。

（７）平成３１年度看護学部ガイダンス等日程について

  学部教務委員長から、資料に基づき報告があった。

（８）終了したプロジェクト等のドメイン管理について

  環境・安全管理委員長から、口頭で報告があった。

（９）平成３１年度クラス顧問教員について

 学生生活支援委員長から、資料に基づき報告があった。

（10）奨学寄附金の受入れについて

研究科長から、資料に基づき報告があった。

（11）教員の海外渡航について

研究科長から、資料に基づき報告があった。

（12）各種委員会報告について

研究科長から、資料に基づき報告があった。

以 上